verū est. Sed nō militat cōtra scūm Tho. Nam
 in pposito suo iudex ferens cōtra innocentē sen-
 tentiā: non iudicat contra veritatem sibi agnita;
 isto modo: ymo fīm veritatē sibi agnitiā in for-
 ma iudicij. Si vero intelligat cōtra veritatem si
 bi agnitiā aliter q̄ in forma iudicij. i. fīm p̄priam
 cōsciētiā r̄ tāq̄ priuata persone: falsum ē quod
 dicit. Nā lege diuina nō inuenit p̄hibitū eē iudi-
 cibus tale iudiciū r̄ legibus hūanis est cautū q̄
 disponunt iudices iudicare fīm allegata r̄ pba-
 ta. vt lege ciuili. ff. de offi. presi. illicitas. §. veri-
 tas. lege canonica. if. q. i. vñus ex uobis. r̄ caplo
 Deus omps. iij. q. vij. Iudicet. vbi Ambrosi⁹ di-
 cit bonus iudex nihil ex arbitrio suo facit r̄ ppo-
 sito domestice voluntatis. sed iuxta leges r̄ iura
 pronūciat. statutis iuris obtēpat. nō indulget p̄
 rie uoluntati. nihil p̄paratū r̄ meditatū de do-
 mo defert. sed sicut audit: ita iudicat. obsequit
 legibus; nō aduersat̄. examinat cause merita: nō
 mutat. Hec Ambrosius ubi glo. tenet q̄ etiam si
 cōscientia iudicis nō cōcordet: pōt nō delega/
 recām. sed determinare fīm allegata. q̄ aliud fa-
 cit aliquis in eo q̄ iudex est: aliud i eo q̄ homo
 est. Ad quod facit. vj. q. iij. si tm̄ ēps. extra de of-
 fi. iudi. or. si sacerdos. r̄ multū apte de offi. r̄ po-
 in. dele. pastoralis. §. q̄ uero. vbi glo. vicit sup
 uerbo. tenet eandē. cōtra hugonē r̄ eius seq̄ces
 qui dicūt. q̄ iudex nō debet ferre sentētiā fīm al-
 legata si hēat cōscientiā lesam in contrariū. Hec
 glo. Cū autē dicit magister Mathias nō sibi vi-
 eleri q̄ valeat distinctio sc̄i Tho. de dupli p̄so-
 na iudicis publica. s. r̄ priuata; dico q̄ r̄ si sibi

nō videat forte obsecratus passione: non sequit
rectā nō esse et iurib⁹ satis probatā. nam illa exp̄sse
habet in glo. supra allegata. iij. q. viij. Iudicet.
Eā etiā distinctionē facit Aug⁹. ad Bonifaciū co/
mitē. et hētū. ppiij. q. iiiij. si ecclā. in fine. Ea etiā
distinctionē de dupli vnius hominis persona. i. q.
vnius dupli fungat persona: vt it capitulū su
pra allegatū. si sacerdos. in fine. Unde nō debe/
ret videri isti magistro distinctionē sancti Thome
quasi noua quedā adinuentio. Et cū arguit con/
tra distinctionē qđ si priuata persona peccat: pu/
blica nō eximis. dicit qđ posito sed non concessio
qđ persona priuata peccaret in casu nr̄o: ipse si
bi respōdet dicēs. nisi sit manifesta lex que eā ex/
cuset. quod est in pposito prout supra dedu/
ctū fuit. Et tamē nō est verū qđ i casu sancti Tho
me priuata persona peccat. qm̄ illa nō occidit aut
indicat innocentē cū nō habeat iudicariā potē
statē super eum.